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Till 

idrottsnämnden 

En träningshall för bandy, konståkning och 
skridsko i Stockholm                                         
Svar på remiss från kommunstyrelsen av motion (2012:66) 

av Stefan Nilsson (MP) och Åsa Jernberg (MP)         

 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

1. Som svar på remissen hänvisar idrottsnämnden till vad som sägs i förvalt-

ningens tjänsteutlåtande. 

 

2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

 

Olof Öhman 

Förvaltningschef       Kersti Ruthström 

           Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Idrottsnämnden har fått en remiss från kommunstyrelsen om en motion från Stefan 

Nilsson och Åsa Jernberg (bägge MP) som handlar om att Stockholm saknar en 

lämplig större träningshall för isidrotterna; bandy, konståkning och skridsko. Där-

för menar motionärerna att kommunfullmäktige bör besluta att en träningshall 

byggs i staden senast från 2014, att hallen utformas och byggs med bästa möjliga 

teknik avseende miljö och energi samt att hallen förses med solceller.    

 

Hallen föreslås, enligt förvaltningens förslag till kompletterande utredningsbeslut, 

utformas så att både träningsverksamhet för bandy och skridsko inryms på en ge-

mensam yta. Placeringen föreslås till Tallkrogens BP. En egen unik isyta för konst-

åkningen inryms inte. Markutrymmet på Tallkrogens BP medger inte detta. Hallen 

föreslås bli en renodlad träningshall med en läktarkapacitet på ett par hundra åskå-

darplatser. 
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Bakgrund 

Enligt motionen saknar idag tre idrotter i Stockholm lämplig träningshall. Dessa 

idrotter är bandy, konståkning och skridsko. ”Bristen på goda träningsmöjligheter 

är en stor begränsning för utövarna av dessa idrotter och för idrottens potential att 

växa”. Vidare att ”bandyn är en klassisk sport med gamla anor. Det var den stora 

arenaidrotten på is innan ishockeyn växte sig stark”. Enligt motionen är den stora 

vinsten med en träningshall för bandy att träningssäsongen på bandyis kan för-

längas med flera månader.  

 

Avseende konståkningen så är den en populär idrott för flickor i Stockholmsregio-

nen och i motionen framhålls att ”det är på tiden att konståkningen får en egen 

plats för inomhusträning där man inte behöver konkurrera med ishockeyn”. Den 

tredje nämnda vinteridrotten på is som saknar träningsmöjligheter inomhus  är 

skridsko och en hall skulle enligt motionärerna innebära ett lyft också för skrid-

skosporten. ”Vid bygge av en gemensam hall för de tre sporterna behövs bredvid 

bandyisen anläggas en separat yta för konståkning, som har samma mått som en 

ishockeyrink. Däremot fungerar bandyisen bra som träningsplats för skridskoåk-

ningen eftersom det inte är tävlingsmått som behövs.”  

 

I motionen föreslås att kommunfullmäktige bör besluta att den föreslagna tränin-

gshallen ska byggas i Stockholm senast från 2014 och att olika finansieringsal-

ternativ bör undersökas. Avslutningsvis föreslås att hallen utformas på ett sådant 

sätt att det i framtiden är möjligt att bredda hallen, bygga läktare på ena sidan och 

att hallen ska byggas med bästa möjliga teknik avseende miljö och energi samt att 

hallens tak förses med solceller. Stadsbyggnads- och idrottsroteln har förutom till 

idrottsnämnden remitterat ärendet till stadsledningskontoret och fastighetsnämn-

den. Remissyttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 30 april 

2013. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen. 

 

Förvaltningens synpunkter 

I kommunfullmäktiges budget 2013 med inriktning 2014-2015 anges att kommun-

styrelsen i samarbete med idrottsnämnden under 2013 ska påbörja planeringen för 

att bygga en bandy- och skridskohall. Ett utredningsbeslut avseende en hall för att 

klara Stockholmsområdets behov redovisades till nämnden i maj 2012. Därefter 

har ett förslag till kompletterande utredningsbeslut redovisats till nämnden i mars 
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2013 med förslag på placering, funktion och prestanda, ägande och uppdrag till 

fastighetskontoret. Ärendet bordlades till nämndsammanträdet i april 2013. 

 

Hallen föreslås, enligt det kompletterande utredningsbeslutet, utformas så att både 

träningsverksamhet för bandy och skridsko inryms på en gemensam yta. Däremot 

kommer det inte att vara möjligt att åstadkomma en unik egen isyta för konståk-

ningen i hallen med dess placering på Tallkrogens BP. Markutrymmet medger inte 

detta. Hallen blir en renodlad träningshall med en läktarkapacitet på ett par hundra 

åskådarplatser. 

 

För skridskosporten innebär hallens planerade storlek att det blir möjligt att anläg-

ga en 250 meters rundbana för träningsverksamhet. Ytorna sambrukas med ban-

dyn. 

 

Förvaltningen har nogsamt utrett olika möjligheter till finansiering av hallen och 

som ett resultat av detta föreslagit att en upphandling görs av en kommande bygg-

entreprenad inom ordinarie gränssnitt i samarbete mellan idrottsnämnden och fas-

tighetsnämnden. I uppdraget till fastighetskontoret ingår att uppförandet av en 

bandy- och skridskohall och övriga arbeten ska utföras i enlighet med stadens 

”program för miljöanpassat byggande”. Vidare ska uppvärmningen i anläggningen 

ske med återvunnen värme. 

 

 

 

________ 
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Bilaga 

En träningshall för bandy, konståkning och skridsko i Stockholm. Remiss från 

kommunstyrelsen av motion av Stefan Nilsson och Åsa Jernberg (bägge MP) 

 

 


